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Orientering om ændringer i projektet omkring sporfornyelsen mel-

lem Nyborg og Odense jf. fortrolig Akt Q af 3. september 2015  

Transport- og Bygningsministeriet skal hermed orientere Finansudvalget om, at 

sporfornyelsen mellem Nyborg og Odense ikke udføres som planlagt, da Ba-

nedanmark har set sig nødsaget til at opsige kontrakten med entreprenøren på 

baggrund af store forsinkelser i arbejdet. 

Arbejdet følger af fortrolig Akt. Q af 3. september 2015 om igangsættelsen af 

sporfornyelsesprojektet Nyborg-Odense. Projektet var planlagt udført fra ulti-

mo april 2016 til august 2016.  

I forbindelse med Kristi Himmelfartsdag og pinsen 2016 blev strækningen to-

talspærret. Under begge totalspærringer opstod der uforudsete forsinkelser, så 

der først kunne åbnes for togtrafik på strækningen henholdsvis tre og fire dage 

efter det planlagte genåbningstidspunkt.  

 

Under den første totalspærring blev arbejdet forsinket på grund af et fund af en 

nedlagt gangtunnel i Odense samt fund af større mængder blød bund end for-

ventet, samt forsinkelser i udførelsen af svejsearbejder, udskiftning af sporskif-

ter og sporjustering.  

I løbet af den anden totalspærring opstod der problemer med arbejderne på 

Ullerslev, Marslev og Odense stationer, samt på strækningen Ullerslev-Marslev.  

 

Banedanmark vil som følge af den opsagte kontrakt nu revurdere de planlagte 

arbejder og med egne medarbejdere og mindre udbud/entrepriser gennemføre 

en række arbejder, så strækningen kan levetidsforlænges i ca. 3-5 år.   

Disse arbejder kommer til at ske i de sporspærringer, der allerede er planlagt 

hen over sommeren, og derfor vil togene køre efter den køreplan, der i forvejen 

var planlagt frem til den 7. august 2016. 

Der foreligger endnu ikke et fuldt overblik over udgifterne til arbejdet. Når om-

fanget kendes i september 2016, forelægges Finansudvalget sagen.  
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Udgifter til sommerens arbejder finansieres af Banedanmarks midler på finans-

lovens § 28.63.05. Banedanmark - fornyelse og vedligeholdelse af jernbanenet-

tet (Anlægsbevilling).  

 

Med venlig hilsen 

 

Hans Chr. Schmidt 

 


